

**Processo n° 056/2022****Pregão Presencial n° 022/2022**

Objeto: Aquisição futura de material de procedimento médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Adjudicação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que a proposta da empresa GA MEDICAL LTDA E CONEXÃO MEDICA COMERCIAL LTDA foi declarada vencedora, bem como por não ter havido recurso da habilitação da referida empresa e da classificação de sua proposta, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

Fornecedor: CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 326.734,00

Lote 3 - Água oxigenada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Água oxigenada 10 volumes embalagem contendo 1000ml	UN	50,0000	6,0400	302,00	FARMAX
Total Lote: R\$ 302,00						

Lote 7 - Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 08

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 08 Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 25 x 08, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	45,0000	11,5100	517,95	INJEX
Total Lote: R\$ 517,95						

Lote 8 - Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 08 ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 08 ME/EPP Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 25 x 08, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	15,0000	11,5100	172,65	INJEX
Total Lote: R\$ 172,65						

Lote 15 - ALGODÃO HIDROFILO 500GR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	ALGODÃO HIDROFILO 500GR ROLO	RL	75,0000	14,2000	1.065,00	NEVOA
Total Lote: R\$ 1.065,00						

Lote 16 - ALGODÃO HIDROFILO 500GR ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	ALGODÃO HIDROFILO 500GR ME/EPP ROLO	RL	25,0000	14,2000	355,00	NEVOA
Total Lote: R\$ 355,00						

Lote 23 - ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARG. X 4,50 DE COMPR.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARG. X 4,50 DE COMPR. CONSTITUINDO DE 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDA DEVIDAMENTE ACABADAS	PCT C/ 12	2.250,0000	8,1000	18.225,00	ANAPOLIS
Total Lote: R\$ 18.225,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/18

Lote 24 - ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARG. X 4,50 DE COMPR. ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARG. X 4,50 DE COMPR. ME/EPP CONSTITUINDO DE 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDA DEVIDAMENTE ACABADAS	PCT C/ 12	750,0000	8,1000	6.075,00	ANAPOLIS
						Total Lote: R\$ 6.075,00

Lote 37 - CLOREXIDINE DEGERMANTE						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	CLOREXIDINE DEGERMANTE Embalagem contendo 1 litro	UN	70,0000	25,2200	1.765,40	VIC PHARMA
						Total Lote: R\$ 1.765,40

Lote 38 - Compressa cirúrgica						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	Compressa cirúrgica	pct	225,0000	70,0000	15.750,00	ANAPOLIS
						Total Lote: R\$ 15.750,00

Lote 39 - Compressa cirúrgica ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Compressa cirúrgica ME/EPP	pct	75,0000	70,0000	5.250,00	ANAPOLIS
						Total Lote: R\$ 5.250,00

Lote 40 - Compressa de gaze esteril						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Compressa de gaze esteril Compressa de gaze 7,5 x 7,5 hidrofila, confeccionada com 13 fios, com 08 dobras, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam soltura de fios, embalada em pacote individual com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência.	UN	22.500,0000	0,7600	17.100,00	AMERICA
						Total Lote: R\$ 17.100,00

Lote 41 - Compressa de gaze estéril ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	Compressa de gaze estéril ME/EPP Compressa de gaze 7,5 x 7,5 hidrofila, confeccionada com 13 fios, com 08 dobras, cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam soltura de fios, embalada em pacote individual com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência.	UN	7.500,0000	0,7600	5.700,00	AMERICA
						Total Lote: R\$ 5.700,00

Lote 51 - ESPARADRAPO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	ESPARADRAPO Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina. Tamanho: 10cm x 4,5 mts	UN	375,0000	12,7000	4.762,50	PROCITEX
						Total Lote: R\$ 4.762,50

Lote 52 - ESPARADRAPO ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	ESPARADRAPO ME/EPP Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina. Tamanho: 10cm x 4,5 mts	UN	125,0000	12,7000	1.587,50	PROCITEX
						Total Lote: R\$ 1.587,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/18

Lote 111 - Oxímetro de dedo adulto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Oxímetro de dedo adulto Oxímetro de Dedo, pulso oxímetro, medir com precisão SpO2 e PA, LED indicador para SpO2 valor e valor PA, bargraph de exibição com indicador de baixa voltagem de bateria, 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente	UN	10,0000	135,5000	1.355,00	GTECH
						Total Lote: R\$ 1.355,00

Lote 112 - oxímetro de dedo pediátrico						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	oxímetro de dedo pediátrico Oxímetro de Dedo, pulso oxímetro, medir com precisão SpO2 e PA, LED indicador para SpO2 valor e valor PA, bargraph de exibição com indicador de baixa voltagem de bateria, 2 pilhas AAA suporte 30 horas continuamente	UN	2,0000	135,5000	271,00	GTECH
						Total Lote: R\$ 271,00

Lote 113 - PAPEL LENÇOL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	PAPEL LENÇOL Papel lençol em bobina, medindo aproximadamente 70cm de largura x 50m de comprimento, confeccionado em papel celulose, branco	UN	750,0000	13,0000	9.750,00	DESCARBOX
						Total Lote: R\$ 9.750,00

Lote 114 - PAPEL LENÇOL ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	PAPEL LENÇOL ME/EPP Papel lençol em bobina, medindo aproximadamente 70cm de largura x 50m de comprimento, confeccionado em papel celulose, branco	UN	250,0000	13,0000	3.250,00	DESCARBOX
						Total Lote: R\$ 3.250,00

Lote 121 - Saco de lixo Infectante capacidade de 100 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Saco de lixo Infectante capacidade de 100 litros	pct	15,0000	59,0000	885,00	RAVA
						Total Lote: R\$ 885,00

Lote 122 - Saco de lixo Infectante capacidade de 100 litros ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Saco de lixo Infectante capacidade de 100 litros ME/EPP	pct	5,0000	59,0000	295,00	RAVA
						Total Lote: R\$ 295,00

Lote 123 - Saco de lixo Infectante capacidade de 50 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Saco de lixo Infectante capacidade de 50 litros	pct	10,0000	38,0000	380,00	RAVA
						Total Lote: R\$ 380,00

Lote 124 - SERINGA 60 ML COM BICO CATETER						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	SERINGA 60 ML COM BICO CATETER	UN	750,0000	2,3000	1.725,00	INJEX
						Total Lote: R\$ 1.725,00

Lote 125 - SERINGA 60 ML COM BICO CATETER ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	SERINGA 60 ML COM BICO CATETER ME/EPP	UN	250,0000	2,3000	575,00	INJEX
						Total Lote: R\$ 575,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/18

Lote 130 - Seringa de insulina 8mm x 0,3 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Seringa de insulina 8mm x 0,3 mm Seringa para aplicação de insulina com agulha 8 mm x 0,3 mm de 1 ml e 100 UI, corpo único, agulha acoplada a seringa no processo de produção (monobloco) êmbolo - polímero de plástico, agulha metal siliconizado	UN	54.000,0000	0,3900	21.060,00	SR
					Total Lote: R\$ 21.060,00	

Lote 131 - Seringa de insulina 8mm x 0,3 mm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Seringa de insulina 8mm x 0,3 mm ME/EPP Seringa para aplicação de insulina com agulha 8 mm x 0,3 mm de 1 ml e 100 UI, corpo único, agulha acoplada a seringa no processo de produção (monobloco) êmbolo - polímero de plástico, agulha metal siliconizado	UN	18.000,0000	0,3900	7.020,00	SR
					Total Lote: R\$ 7.020,00	

Lote 132 - Seringa descartável 3 ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Seringa descartável 3 ml confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 5ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UN	7.500,0000	0,2300	1.725,00	SR
					Total Lote: R\$ 1.725,00	

Lote 133 - Seringa descartável 3 ml ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Seringa descartável 3 ml ME/EPP confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 5ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UN	2.500,0000	0,2300	575,00	SR
					Total Lote: R\$ 575,00	

Lote 134 - Seringa Descartável capacidade 10ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Seringa Descartável capacidade 10ml Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 10 ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UN	7.500,0000	0,4700	3.525,00	INJEX
					Total Lote: R\$ 3.525,00	

Lote 135 - Seringa Descartável capacidade 10ml ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	Seringa Descartável capacidade 10ml ME/EPP Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 10 ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UN	2.500,0000	0,4700	1.175,00	INJEX
					Total Lote: R\$ 1.175,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/18

Lote 136 - Seringa descartável, capacidade 5 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Seringa descartável, capacidade 5 ml confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 5ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UN	7.500,0000	0,3100	2.325,00	SR
Total Lote: R\$ 2.325,00						

Lote 137 - Seringa descartável, capacidade 5 ml ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Seringa descartável, capacidade 5 ml ME/EPP confeccionada em plástico apropriado, uso único, composto de 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 5ml, sem agulha, esterilizada a gás de oxido de etileno raio gama, embaladas individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade, contendo externamente os dados de identificação, procedência, marca, tipo de esterilização, data de validade, número do lote, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde.	UN	2.500,0000	0,3100	775,00	SR
Total Lote: R\$ 775,00						

Lote 140 - SONDA TRAQUEAL Nº 10

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UN	3.000,0000	0,7600	2.280,00	MEDSONDA
Total Lote: R\$ 2.280,00						

Lote 141 - SONDA TRAQUEAL Nº 10 ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	SONDA TRAQUEAL Nº 10 ME/EPP	UN	1.000,0000	0,7600	760,00	MEDSONDA
Total Lote: R\$ 760,00						

Lote 150 - Soro fisiológico 0,9 %

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	Soro fisiológico 0,9 % Soro fisiológico 0,9 %, uso exteno embalagem contendo 500 ml	UN	3.750,0000	4,1800	15.675,00	ARBORETO
Total Lote: R\$ 15.675,00						

Lote 151 - Soro fisiológico 0,9 % ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	Soro fisiológico 0,9 % ME/EPP Soro fisiológico 0,9 %, uso externo embalagem contendo 500 ml	UN	1.250,0000	4,1800	5.225,00	ARBORETO
Total Lote: R\$ 5.225,00						

Lote 156 - Tira para Controle de Diabetes

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	Tira para Controle de Diabetes Tiras para Controle do Diabetes compatível com o aparelho Accu-Chek Activ embalagem contendo 50 tiras	CX C/ 50	3.750,0000	33,5000	125.625,00	ON CALL
Total Lote: R\$ 125.625,00						

Lote 157 - Tira para Controle de Diabetes ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	Tira para Controle de Diabetes ME/EPP Tiras para Controle do Diabetes compatível com o aparelho Accu-Chek Activ embalagem contendo 50 tiras	CX C/ 50	1.250,0000	33,5000	41.875,00	ON CALL
Total Lote: R\$ 41.875,00						

Fornecedor: G A MEDICAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 331.769,26

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 6/18

Lote 1 - ÁGUA DESTILADA GL 5 LITROS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ÁGUA DESTILADA GL 5 LITROS EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	375,0000	8,2000	3.075,00	ASFER
						Total Lote: R\$ 3.075,00

Lote 2 - ÁGUA DESTILADA GL 5 LITROS ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	ÁGUA DESTILADA GL 5 LITROS ME/EPP EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	125,0000	8,2000	1.025,00	ASFER
						Total Lote: R\$ 1.025,00

Lote 6 - Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 07						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Agulha hipodérmica descartável, calibre 25 x 07 Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 25 x 07, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	70,0000	11,4000	798,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 798,00

Lote 11 - Alcool 70%						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Alcool 70% Solução Alcoólica a 70% embalagem com 1000 ml	UN	2.250,0000	8,0400	18.090,00	MEGA
						Total Lote: R\$ 18.090,00

Lote 12 - Álcool 70% ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Álcool 70% ME/EPP Solução Alcoólica a 70% embalagem com 1000 ml	UN	750,0000	8,0400	6.030,00	MEGA
						Total Lote: R\$ 6.030,00

Lote 13 - Alcool Gel 70% 500ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Alcool Gel 70% 500ml etílico em gel- 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 500 ml.	UN	750,0000	9,2500	6.937,50	PROLINK
						Total Lote: R\$ 6.937,50

Lote 14 - Alcool Gel 70% 500ml ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Alcool Gel 70% 500ml ME/EPP etílico em gel- 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 500 ml.	UN	250,0000	9,2500	2.312,50	PROLINK
						Total Lote: R\$ 2.312,50

Lote 17 - ALMOTOLIA 250 ML (TRANSPARENTE/MARRON)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	ALMOTOLIA 250 ML (TRANSPARENTE/MARRON) UNIDADE	UN	75,0000	3,5000	262,50	JPROLAB
						Total Lote: R\$ 262,50

Lote 18 - ALMOTOLIA 250 ML (TRANSPARENTE/MARRON) ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	ALMOTOLIA 250 ML (TRANSPARENTE/MARRON) ME/EPP UNIDADE	UN	25,0000	3,5000	87,50	JPROLAB
						Total Lote: R\$ 87,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 7/18

Lote 19 - Aparelho de pressão arterial adulto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	Aparelho de pressão arterial adulto	UN	15,0000	89,0300	1.335,45	LABOR IMPORT
						Total Lote: R\$ 1.335,45

Lote 20 - Aparelho de pressão arterial adulto ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Aparelho de pressão arterial adulto ME/EPP	UN	5,0000	89,0300	445,15	LABOR IMPORT890
						Total Lote: R\$ 445,15

Lote 25 - ATADURA DE CREPE 15 CM LARG. X 4,50 DE COMPR.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	ATADURA DE CREPE 15 CM LARG. X 4,50 DE COMPR. CONSTITUIDO DE 13 FIOS DE ALGODÃO	PCT C/ 12	375,0000	10,7000	4.012,50	ORTOFEN
						Total Lote: R\$ 4.012,50

Lote 26 - ATADURA DE CREPE 15 CM LARG. X 4,50 DE COMPR. ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	ATADURA DE CREPE 15 CM LARG. X 4,50 DE COMPR. ME/EPP CONSTITUIDO DE 13 FIOS DE ALGODÃO	PCT C/ 12	125,0000	10,7000	1.337,50	ORTOFEN
						Total Lote: R\$ 1.337,50

Lote 31 - Bobina papel grau Cirurgico						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	Bobina papel grau Cirurgico Bobina de Papel Grau Cirúrgico 25 x 100 metros	UN	50,0000	136,6900	6.834,50	POLLITEX
						Total Lote: R\$ 6.834,50

Lote 32 - Caixa Descartavel para material Cont 13 litros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Caixa Descartavel para material Cont 13 litros caixa	UN	300,0000	7,1100	2.133,00	DESCARBOX
						Total Lote: R\$ 2.133,00

Lote 33 - Caixa Descartável para material Cont. 13 litros ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Caixa Descartável para material Cont. 13 litros ME/EPP CAIXA	UN	100,0000	7,1100	711,00	DESCARBOX
						Total Lote: R\$ 711,00

Lote 35 - CANETA LANCETADORA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	CANETA LANCETADORA COMPATÍVEIS(CONFORME SOLICITAÇÃO) COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DA PUNÇÃO PROPORCIONANDO CONFORTO AO USO, COM SISTEMA DE GATILHO RÁPIDO DE FÁCIL MANUSEIO IDEAL PARA LANCETAS.	UN	75,0000	6,8000	510,00	UNIQUED
						Total Lote: R\$ 510,00

Lote 36 - CANETA LANCETADORA ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	CANETA LANCETADORA ME/EPP COMPATÍVEIS(CONFORME SOLICITAÇÃO) COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE DA PUNÇÃO PROPORCIONANDO CONFORTO AO USO, COM SISTEMA DE GATILHO RÁPIDO DE FÁCIL MANUSEIO IDEAL PARA LANCETAS.	UN	25,0000	6,8000	170,00	UNIQUED
						Total Lote: R\$ 170,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 8/18

Lote 42 - Curativo pós coleta (STOPPER)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Curativo pós coleta (STOPPER) curativo absorvente adesivo hipoalérgico, tam. 2,5cm x 2,5cm	UN	3.750,0000	0,0500	187,50	CIEX
Total Lote: R\$ 187,50						

Lote 43 - Curativo pós coleta (STOPPER) ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Curativo pós coleta (STOPPER) ME/EPP curativo absorvente adesivo hipoalérgico, tam. 2,5cm x 2,5cm	UN	1.250,0000	0,0500	62,50	CIEX
Total Lote: R\$ 62,50						

Lote 49 - ESCOVA CERVICAL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	ESCOVA CERVICAL Escova cervical para coleta do material endocervical, pacote com 100 unidades. Com ponta protegida.	CX C/100	75,0000	28,1300	2.109,75	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 2.109,75						

Lote 50 - ESCOVA CERVICAL ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	ESCOVA CERVICAL ME/EPP Escova cervical para coleta do material endocervical, pacote com 100 unidades. Com ponta protegida.	CX C/100	25,0000	28,1300	703,25	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 703,25						

Lote 54 - Espelho vaginal descartável Médio

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Especulo vaginal descartável Médio Espelho vaginal descartável, Não estéril, Não lubrificado. Embalado em filme poliéster/polietileno, tamanho Médio para exames ginecológicos. Embalagem unitária	UN	300,0000	1,3000	390,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 390,00						

Lote 55 - Espelho vaginal descartável Médio ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Especulo vaginal descartável Médio ME/EPP Espelho vaginal descartável, Não estéril, Não lubrificado. Embalado em filme poliéster/polietileno, tamanho Médio para exames ginecológicos. Embalagem unitária	UN	100,0000	1,3000	130,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 130,00						

Lote 56 - Espelho vaginal descartável - Pequeno

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Especulo vaginal descartável - Pequeno Espelho vaginal descartável, Não estéril, Não lubrificado. Embalado em filme poliéster/polietileno, tamanho Pequeno para exames ginecológicos. Embalagem unitária	UN	300,0000	1,2400	372,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 372,00						

Lote 57 - Espelho vaginal descartável - Pequeno ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Especulo vaginal descartável - Pequeno ME/EPP Espelho vaginal descartável, Não estéril, Não lubrificado. Embalado em filme poliéster/polietileno, tamanho Pequeno para exames ginecológicos. Embalagem unitária	UN	100,0000	1,2400	124,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 124,00						

Lote 58 - Estetoscópio Adulto Duplo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	Estetoscópio Adulto Duplo Estetoscópio Adulto Duplo - Estetoscópio de peso leve	UN	18,0000	24,6800	444,24	SOLIDOR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 9/18

Total Lote: R\$ 444,24**Lote 59 - Estetoscópio Adulto Duplo ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	Estetoscópio Adulto Duplo ME/EPP Estetoscópio Adulto Duplo - Estetoscópio de peso leve	UN	6,0000	24,6800	148,08	SOLIDOR
Total Lote: R\$ 148,08						

Lote 60 - Fita Adesiva Crepe

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	Fita Adesiva Crepe Fita Adesiva de Crepe, tamanho: 16mm x 50mts	UN	1.500,0000	4,1000	6.150,00	MASTERFIX
Total Lote: R\$ 6.150,00						

Lote 61 - Fita Adesiva Crepe ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Fita Adesiva Crepe ME/EPP Fita Adesiva de Crepe, tamanho: 16mm x 50mts	UN	500,0000	4,1000	2.050,00	MASTERFIX
Total Lote: R\$ 2.050,00						

Lote 63 - Fita de ECG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	Fita de ECG Tamanho 50x20 cm	UN	300,0000	5,0400	1.512,00	TECNOPRINT
Total Lote: R\$ 1.512,00						

Lote 64 - Fita de ECG 30mmx60mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Fita de ECG 30mmx60mm	UN	75,0000	7,0900	531,75	TECNOPRINT
Total Lote: R\$ 531,75						

Lote 65 - Fita de ECG 30mmx60mm ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Fita de ECG 30mmx60mm ME/EPP	UN	25,0000	7,0900	177,25	TECNOPRINT
Total Lote: R\$ 177,25						

Lote 66 - Fita de ECG 80mmx20m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Fita de ECG 80mmx20m	UN	225,0000	7,3600	1.656,00	TECNOPRINT
Total Lote: R\$ 1.656,00						

Lote 67 - Fita de ECG 80mmx20m ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Fita de ECG 80mmx20m ME/EPP	UN	75,0000	7,3600	552,00	TECNOPRINT
Total Lote: R\$ 552,00						

Lote 68 - Fita de ECG ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Fita de ECG ME/EPP Tamanho 50x20 cm	UN	100,0000	7,3600	736,00	TECNOPRINT
Total Lote: R\$ 736,00						

Lote 69 - Fita indicadora para autoclave

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Fita indicadora para autoclave Fita indicadora para autoclave 19mm x 30m	UN	525,0000	4,8700	2.556,75	MASTERFIX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 10/18

Total Lote: R\$ 2.556,75**Lote 70 - Fita indicadora para autoclave ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Fita indicadora para autoclave ME/EPP Fita indicadora para autoclave 19mm x 30m□	UN	175,0000	4,8700	852,25	MASTERFIX
Total Lote: R\$ 852,25						

Lote 71 - Fixador Citológico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Fixador Citológico Solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico. (Fixador citológico), frasco com 100 ml.	UN	30,0000	10,7900	323,70	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 323,70						

Lote 73 - Gel para ultrassom

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Gel para ultrassom Gel para contato ultrassom embalagem contendo 1 litro	UN	225,0000	8,0600	1.813,50	ULTRAGEL
Total Lote: R\$ 1.813,50						

Lote 74 - Gel para ultrassom ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Gel para ultrassom ME/EPP Gel para contato ultrassom embalagem contendo 1 litro□	UN	75,0000	8,0600	604,50	ULTRAGEL
Total Lote: R\$ 604,50						

Lote 75 - GLICOSÍMETRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	GLICOSÍMETRO Medidor de Glicose, monitor de glicemia para determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco com tiras Accu-CHEK Active.	UN	50,0000	54,2500	2.712,50	GTECH
Total Lote: R\$ 2.712,50						

Lote 76 - Kit papanicolau tamanho G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Kit papanicolau tamanho G Kit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento	PCT C/10	600,0000	35,7300	21.438,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 21.438,00						

Lote 77 - Kit Papanicolau tamanho G ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Kit Papanicolau tamanho G ME/EPP Kit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento.	PCT C/10	200,0000	35,7300	7.146,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 7.146,00						

Lote 78 - Kit Papanicolau tamanho M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Kit Papanicolau tamanho M Kit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espéculo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e	PCT C/10	600,0000	32,2000	19.320,00	KOLPLAST

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 11/18

haste plástica, com 18 cm de comprimento

Total Lote: R\$ 19.320,00**Lote 79 - Kit Papanicolau tamanho M ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	Kit Papanicolau tamanho M ME/EPP Kit Papanicolau Completo tamanho M Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espécúlo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento	PCT C/10	200,0000	32,2000	6.440,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 6.440,00						

Lote 80 - Kit Papanicolau Tamanho P

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Kit Papanicolau Tamanho P Kit Papanicolau Completo tamanho P Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espécúlo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento	PCT C/10	600,0000	33,9500	20.370,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 20.370,00						

Lote 81 - Kit Papanicolau Tamanho P ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
81	Kit Papanicolau Tamanho P ME/EPP Kit Papanicolau Completo tamanho P Descartável embalagem contendo 10 kits. Kit composto por: 1 espécúlo descartável modelo collin, tamanho P, 1 escova cervical, com as cerdas num formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica, com 18 cm de comprimento.	PCT C/10	200,0000	33,9500	6.790,00	KOLPLAST
Total Lote: R\$ 6.790,00						

Lote 82 - Lâmina de bisturi número 11

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Lâmina de bisturi número 11 em aço carbono, uso único, estéril caixa com 100 unidades.	CX C/100	75,0000	33,6800	2.526,00	MEDIX
Total Lote: R\$ 2.526,00						

Lote 83 - Lâmina de bisturi número 11 ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Lâmina de bisturi número 11 ME/EPP em aço carbono, uso único, estéril caixa com 100 unidades.	CX C/100	25,0000	33,6800	842,00	MEDIX
Total Lote: R\$ 842,00						

Lote 84 - Lâmina de bisturi número 22

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	Lâmina de bisturi número 22 em aço carbono, uso único, estéril caixa com 100 unidades.	CX C/100	75,0000	33,6800	2.526,00	MEDIX
Total Lote: R\$ 2.526,00						

Lote 85 - Lâmina de bisturi número 22 ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	Lâmina de bisturi número 22 ME/EPP em aço carbono, uso único, estéril caixa com 100 unidades.	CX C/100	25,0000	33,6800	842,00	MEDIX
Total Lote: R\$ 842,00						

Lote 87 - Lamina para Microscopia lisa

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	Lamina para Microscopia lisa Embalagem contendo 100 Unidades	CX	5,0000	15,6900	78,45	LABOR IMPORT
Total Lote: R\$ 78,45						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 12/18

Lote 92 - Luva de procedimento tamanho G ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Luva de procedimento tamanho G ME/EPP Luva de procedimento tamanho G, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos nao cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante	CX C/100	75,0000	21,9200	1.644,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 1.644,00

Lote 93 - Luva de procedimento tamanho M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
93	Luva de procedimento tamanho M Luva de procedimento tamanho M, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos nao cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante.	CX C/100	450,0000	21,3000	9.585,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 9.585,00

Lote 94 - Luva de procedimento tamanho M ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	Luva de procedimento tamanho M ME/EPP Luva de procedimento tamanho M, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos nao cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante.	CX C/100	150,0000	21,3000	3.195,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 3.195,00

Lote 95 - Luva de procedimento tamanho P						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Luva de procedimento tamanho P Luva de procedimento tamanho P, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos nao cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante	CX C/100	450,0000	21,3000	9.585,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 9.585,00

Lote 96 - Luva de procedimento tamanho P ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	Luva de procedimento tamanho P ME/EPP Luva de procedimento tamanho P, Caixa com 100 unidades, em látex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos nao cirúrgicos. Possui a superfície do látex micro-texturizada, oferecendo acabamento anti-derrapante	CX C/100	150,0000	21,3000	3.195,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 3.195,00

Lote 97 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES EM LATEX	CX C/100	225,0000	21,9200	4.932,00	MEDIX
						Total Lote: R\$ 4.932,00

Lote 98 - LUVA PLÁSTICA ESTERIL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	LUVA PLÁSTICA ESTERIL PACOTES COM 100 UNIDADES	pct	3.750,0000	13,0000	48.750,00	DESCARPACK
						Total Lote: R\$ 48.750,00

Lote 99 - LUVA PLÁSTICA ESTERIL ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	LUVA PLÁSTICA ESTERIL ME/EPP PACOTE COM 100UNIDADES	pct	1.250,0000	13,0000	16.250,00	DESCARPACK
						Total Lote: R\$ 16.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 13/18

Lote 100 - Manta aluminizada - Adulto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	Manta aluminizada - Adulto Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. tamanho: Adulto □ 2,10x1,40 cm	UN	50,0000	6,2000	310,00	MARIMAR
						Total Lote: R\$ 310,00

Lote 101 - Manta Aluminizada Infantil						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	Manta Aluminizada Infantil Manta aluminizada para manutenção da temperatura corporal na faixa 80° a 90°, descartável, refletiva, isolando frio, calor e umidade. tamanho: Infantil 78 x 45 cm	UN	50,0000	6,9000	345,00	REGASTE SP
						Total Lote: R\$ 345,00

Lote 102 - MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO Máscara Descartável com Elástico Tripla - caixa contendo 50 unidades	CX C/ 50	27,0000	11,2400	303,48	MEDIX
						Total Lote: R\$ 303,48

Lote 103 - MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
103	MÁSCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO ME/EPP Máscara Descartável com Elástico Tripla - caixa contendo 50 unidades	CX C/ 50	9,0000	11,2400	101,16	MEDIX
						Total Lote: R\$ 101,16

Lote 104 - Máscara em PVC para macronebulizador adulto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	Máscara em PVC para macronebulizador adulto Máscara em PVC para macronebulizador adulto com reservatório	UN	9,0000	22,1500	199,35	PROTEC
						Total Lote: R\$ 199,35

Lote 105 - Máscara em PVC para macronebulizador adulto ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Máscara em PVC para macronebulizador adulto ME/EPP Máscara em PVC para macronebulizador adulto com reservatório	UN	3,0000	22,1500	66,45	PROTEC
						Total Lote: R\$ 66,45

Lote 106 - Máscara em PVC para macronebulizador infantil						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Máscara em PVC para macronebulizador infantil Máscara em PVC para macronebulizador infantil com reservatório	UN	10,0000	24,3800	243,80	PROTEC
						Total Lote: R\$ 243,80

Lote 107 - Mascara para inalação, tamanho adulto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Mascara para inalação, tamanho adulto kit para nebulização vem com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara para adultos.	UN	27,0000	10,2300	276,21	PROTEC
						Total Lote: R\$ 276,21

Lote 108 - Mascara para inalação, tamanho adulto ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	Mascara para inalação, tamanho adulto ME/EPP kit para nebulização vem com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara para adultos.	UN	6,0000	10,2300	61,38	PROTEC
						Total Lote: R\$ 61,38

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 14/18

Lote 109 - Mascara para inalação, tamanho infantil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Mascara para inalação, tamanho infantil kit para nebulização vem com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara infantil.	UN	18,0000	10,2300	184,14	PROTEC
Total Lote: R\$ 184,14						

Lote 110 - Mascara para inalação, tamanho infantil ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Mascara para inalação, tamanho infantil ME/EPP kit para nebulização vem com extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, recipiente dosador e máscara infantil.	UN	6,0000	10,2300	61,38	PROTEC
Total Lote: R\$ 61,38						

Lote 117 - Ponto semente c/ adesivo - cartela c/60 pontos

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Ponto semente c/ adesivo - cartela c/60 pontos cartela	cartela	375,0000	5,4000	2.025,00	ZHEN MED
Total Lote: R\$ 2.025,00						

Lote 118 - Ponto semente c/ adesivo - cartela c/60 pontos ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	Ponto semente c/ adesivo - cartela c/60 pontos ME/EPP cartela	cartela	125,0000	5,4000	675,00	ZHENMED
Total Lote: R\$ 675,00						

Lote 119 - Reanimador de Silicone Adulto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Reanimador de Silicone Adulto Reanimador de Silicone Adulto Autoclavável com Reservatório	UN	10,0000	219,0000	2.190,00	ROMED
Total Lote: R\$ 2.190,00						

Lote 120 - Reanimador de Silicone Infanti

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Reanimador de Silicone Infanti Reanimador de Silicone Infantil Autoclavável com Reservatório	UN	10,0000	226,5200	2.265,20	ROMED
Total Lote: R\$ 2.265,20						

Lote 126 - SERINGA DE 5ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	SERINGA DE 5ML SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADAS DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, TIPO USO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	CX	75,0000	21,9000	1.642,50	MEDIX
Total Lote: R\$ 1.642,50						

Lote 127 - SERINGA DE 5ML ME/EPP

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	SERINGA DE 5ML ME/EPP SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUADAS DE 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, TIPO USO GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	CX	25,0000	21,9000	547,50	MEDIX
Total Lote: R\$ 547,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 15/18

Lote 128 - Seringa de insulina 12,7mm x 0,3 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Seringa de insulina 12,7mm x 0,3 mm Seringa para aplicação de insulina com agulha 8 mm x 0,3 mm de 1 ml e 100 UI, corpo único, agulha acoplada a seringa no processo de produção (monobloco) êmbolo - polímero de plástico, agulha metal siliconizado	UN	54.000,0000	0,4300	23.220,00	DESCARPACK
						Total Lote: R\$ 23.220,00

Lote 129 - Seringa de insulina 12,7mm x 0,3 mm ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Seringa de insulina 12,7mm x 0,3 mm ME/EPP Seringa para aplicação de insulina com agulha 8 mm x 0,3 mm de 1 ml e 100 UI, corpo único, agulha acoplada a seringa no processo de produção (monobloco) êmbolo - polímero de plástico, agulha metal siliconizado.	UN	18.000,0000	0,4300	7.740,00	DESCARPACK
						Total Lote: R\$ 7.740,00

Lote 138 - Sonda Foley (sonda uretral demora) nº 16						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Sonda Foley (sonda uretral demora) nº 16 Sonda Foley com duas vias, Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalada individualmente nº 16	UN	50,0000	3,6000	180,00	DESCARPACK
						Total Lote: R\$ 180,00

Lote 139 - Sonda Foley (sonda uretral demora) nº 18						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	Sonda Foley (sonda uretral demora) nº 18 Sonda Foley com duas vias, Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalada individualmente nº 18	UN	30,0000	3,6000	108,00	DESCARPACK
						Total Lote: R\$ 108,00

Lote 142 - SONDA TRAQUEAL Nº 8						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	SONDA TRAQUEAL Nº 8	UN	4.350,0000	0,9000	3.915,00	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 3.915,00

Lote 143 - SONDA TRAQUEAL Nº 8 ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	SONDA TRAQUEAL Nº 8 ME/EPP	UN	1.450,0000	0,9000	1.305,00	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 1.305,00

Lote 144 - Sonda uretra tamanho 06						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Sonda uretra tamanho 06 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 06	UN	3.750,0000	0,8500	3.187,50	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 3.187,50

Lote 145 - Sonda uretra tamanho 06 ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	Sonda uretra tamanho 06 ME/EPP Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 06	UN	1.250,0000	0,8500	1.062,50	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 1.062,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 16/18

Lote 146 - Sonda Uretra - Tamanho 08						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	Sonda Uretra - Tamanho 08 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 08	UN	2.250,0000	0,8700	1.957,50	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 1.957,50

Lote 147 - Sonda Uretra - Tamanho 08 ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	Sonda Uretra - Tamanho 08 ME/EPP Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho: 08	UN	750,0000	0,8700	652,50	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 652,50

Lote 148 - Sonda Uretra - Tamanho 10						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	Sonda Uretra - Tamanho 10 Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho:10	UN	3.750,0000	0,8700	3.262,50	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 3.262,50

Lote 149 - Sonda Uretra - Tamanho 10 ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	Sonda Uretra - Tamanho 10 ME/EPP Sonda Uretral descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil atóxica, transparente, com 02 orifícios central e lateral, esterilizada, embalada individualmente em filme de polietileno, Tamanho:10	UN	1.250,0000	0,8700	1.087,50	MEDSONDA
						Total Lote: R\$ 1.087,50

Lote 152 - Termometro Clínico						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	Termometro Clínico Termômetro clinico com estojo oval, confeccionado em vidro, durável e de fácil leitura, setas orientadoras, coluna de mercúrio ampla e centralizada, escala maior e mais visível, fundo amarelo refletor, facilidade para baixar a coluna de mercúrio e maior precisão nas tomadas de temperatura, graduação a laser garantindo precisão absoluta, para adultos e crianças. Escala graduada em Celsius de 35 a 42oC., div. 0,1, enchimento Hg.	UN	27,0000	17,3000	467,10	LABOR IMPORT
						Total Lote: R\$ 467,10

Lote 153 - Termômetro Clínico ME/EPP						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	Termômetro Clínico ME/EPP Termômetro clinico com estojo oval, confeccionado em vidro, durável e de fácil leitura, setas orientadoras, coluna de mercúrio ampla e centralizada, escala maior e mais visível, fundo amarelo refletor, facilidade para baixar a coluna de mercúrio e maior precisão nas tomadas de temperatura, graduação a laser garantindo precisão absoluta, para adultos e crianças. Escala graduada em Celsius de 35 a 42oC., div. 0,1, enchimento Hg.	UN	9,0000	17,3000	155,70	LABOR IMPORT
						Total Lote: R\$ 155,70

Lote 154 - Termômetro de máxima e mínima						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	Termômetro de máxima e mínima Termômetro de máxima e mínima, graduado em graus Celsius, com escala de leitura de fácil visualização direta impressa em caracteres permanentes graduados de no mínimo -35 a + 50, deve ter indicações para as temperaturas máximas e mínimas registrada, com regulagem por contato com mercúrio (zerar através de botão), constituído em material plástico resistente, com bom acabamento, de pequenas dimensões: máximo 240x70mm aproximadamente e dispositivo para fixação	UN	15,0000	78,4000	1.176,00	JPROLAB

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 17/18

Total Lote: R\$ 1.176,00**Lote 155 - Termômetro de máxima e mínima ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	Termômetro de máxima e mínima ME/EPP Termômetro de máxima e mínima, graduado em graus Celsius, com escala de leitura de fácil visualização direta impressa em caracteres permanentes graduados de no mínimo -35 a + 50, deve ter indicações para as temperaturas máximas e mínimas registrada, com regulagem por contato com mercúrio (zerar através de botão), constituído em material plástico resistente, com bom acabamento, de pequenas dimensões: máximo 240x70mm aproximadamente e dispositivo para fixação	UN	5,0000	78,4000	392,00	JPROLAB

Total Lote: R\$ 392,00**Lote 158 - Touca cirúrgica descartável**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	Touca cirúrgica descartável Touca cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoalérgica, branca, 30 gramas, microperfurada permitindo ventilação adequada, com elásticos nas extremidades, formato anatômico (redondo). Embalado em pacote com 100 unidades.	CX C/100	18,0000	12,0000	216,00	PREVEMAX

Total Lote: R\$ 216,00**Lote 159 - Touca cirúrgica descartável ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	Touca cirúrgica descartável ME/EPP Touca cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoalérgica, branca, 30 gramas, microperfurada permitindo ventilação adequada, com elásticos nas extremidades, formato anatômico (redondo). Embalado em pacote com 100 unidades.	CX C/100	6,0000	12,0000	72,00	PREVEMAX

Total Lote: R\$ 72,00**Lote 162 - Tubo de Ensaio Vol.5ml**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	Tubo de Ensaio Vol.5ml Tubo De Ensaio 12x75mm Em Poliestireno, Vol.5ml	UN	225,0000	4,0000	900,00	LABOR IMPORT

Total Lote: R\$ 900,00**Lote 163 - Tubo de Ensaio Vol.5ml ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	Tubo de Ensaio Vol.5ml ME/EPP Tubo De Ensaio 12x75mm Em Poliestireno, Vol.5ml	UN	75,0000	4,0000	300,00	LABOR IMPORT

Total Lote: R\$ 300,00**Lote 164 - Vaselina líquida**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	Vaselina líquida Vaselina líquida embalagem contendo 1000 ml	UN	9,0000	37,8200	340,38	CINORD

Total Lote: R\$ 340,38**Lote 165 - Vaselina líquida ME/EPP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	Vaselina líquida ME/EPP Vaselina líquida embalagem contendo 1000 ml	UN	3,0000	37,8200	113,46	CINORD

Total Lote: R\$ 113,46



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 18/18

STª RITA DE JACUTINGA, 24 de Junho de 2022.

**EDUARDO BRENDAAW GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L**